平成 23 年 ３月 23 日

各  位

会 社 名 アークランドサカモト株式会社
代表者名 代表取締役社長      坂 本 勝 司

（コード番号  ９８４２  東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  堀 川 優 人

（ＴＥＬ.  ０２５６－３３－６０００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年４月２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、配当予想の修正に関しましては、別途発表文をご参照ください。

記

１．平成23年２月期通期業績予想数値の修正（平成22年２月21日 ～ 平成23年２月20日）

（１）連結業績予想数値の修正

                                     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成22年４月２日発表）
89,500 5,900 6,300 3,000  147円92銭

今回修正予想（Ｂ） 88,810 6,160 6,540 3,270  161円24銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △  690 260 240 270  －

増 減 率（ ％ ） △   0.8 4.4 3.8 9.0  －

（ご参考）前期実績

（平成22年２月期）
87,399 5,630 6,052 2,834  139円77銭

（２）個別業績予想数値の修正

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成22年４月２日発表）
73,000 4,650 4,900 2,500  123円27銭

今回修正予想（Ｂ） 72,180 4,820 5,170 3,280  161円73銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △  820 170 270 780  －

増 減 率（ ％ ） △   1.1 3.7 5.5 31.2  －

（ご参考）前期実績

（平成22年２月期）
73,201 4,467 4,792 2,329  114円84銭

２．修正の理由

 売上高については、個人消費が伸び悩むなかで、卸売・小売事業が計画をやや下回る見込みであ

りますが、一方で、営業利益、経常利益については、売上総利益率の改善、販売管理費の削減に努

めた結果、計画を上回る見込みであります。

また、単体当期純利益につきましては、100％出資の連結子会社ランドジャパン株式会社を吸収合

併したことに伴う抱合せ株式消滅差益（特別利益）が５億円弱発生したことにより、計画を上回る

見込みであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上